
  

 1

 
PhDr. Jindřich Fryč 
nejvyšší státní tajemník 
 

Praha 24. května 2024 
Č. j. MV-79023-2/OSS-2024 
Přílohy: 1/15 

 

 

Poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a sdělení o odložení části žádosti podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů  

 

Ministerstvo vnitra, sekce pro státní službu (dále jen „Ministerstvo vnitra“), obdrželo jako 

povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu 

k informacím“), dne 20. května 2024 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona 

o svobodném přístupu k informacím, v níž žádáte o poskytnu následujících informací:  

„1. S odkazem na Vaši odpověď ze dne 16. 5. 2024, č.j. MV-24242-13/OSS-2024, poskytněte 

kopie záznamů do spisů, kdo je oprávněnou úřední osobou, které byly ze strany HSHMP na 

základě požadavku MZ nebo MV, sekce pro státní službu, poskytnuty k mému podnětu ke 

kontrole ze dne 25. 1. 2024, se kterým jsem se obrátil na MV, sekci pro státní službu,  a který 

se týkal toho, že státní zaměstnankyně XXXXX je úřední osobou oprávněnou na základě 

vnitřního předpisu správního orgánu nebo pověření vedoucího správního orgánu k provádění 

úkonů správního orgánu v řízení o přestupku, přestože nesplňuje požadavky kladené na 

oprávněnou úřední osobu podle § 111 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky 

a řízení o nich, neboť nemá odbornou způsobilost, která se prokazuje zkouškou složenou u 

Ministerstva vnitra, ani vysokoškolské vzdělání v magisterském studijním programu právo a 

právní věda, právo nebo bezpečnostně právní studia na vysoké škole v České republice. 

2. Sdělte, zda do konce roku 2023 Hygienická stanice hlavního města Prahy přihlásila státní 

zaměstnankyni XXXXXX ke zkoušce u Ministerstva vnitra, aby vyhověla požadavkům na 

oprávněnou úřední osobu. Pokud ano, sdělte datum, kdy byla XXXXX k této zkoušce 

přihlášena, kdy se zkouška konala a s jakým výsledkem XXXXXX zkoušku složila.  

3. Ve své odpovědi ze dne 16. 5. 2024, č.j. MV-24242-13/OSS-2024 uvádíte, že z relevantních 

dokumentů je zcela zřejmé, že státní zaměstnankyně zařazená v XXXX byla v souladu s § 15 

odst. 2 správního řádu, potažmo s § 111 odst. 1 zákona č. 250/2016 Sb., na základě pověření 

služebního orgánu (tzn. vedoucího správního orgánu) ze dne 23. ledna 2024, č. j. XXXXX, 

 
 
 

*MVCRX07XBNNA* 
MVCRX07XBNNA 
prvotní identifikátor 

 



  

 2

pověřena k provádění úkonů správního orgánu v řízení o přestupku ve smyslu zákona č. 

250/2016 Sb., ode dne 26. ledna 2024, kdy také tuto činnost začala fakticky vykonávat. 

Poskytněte kopie záznamů do spisů, kdo je oprávněnou úřední osobou, které Vaše tvrzení, že 

státní zaměstnankyně začala tuto činnost fakticky ode dne 26. 1. 2024 vykonávat, prokazují. 

Poskytněte kopie relevantních dokladů, na které se odkazujete.  

4. Sdělte, jakým způsobem byly přidělovány jednotlivé záležitosti vedoucími zaměstnanci 

(představenými) v rámci rozdělování agendy státní zaměstnankyni XXXXX do konce roku 

2023. Bylo toto ze strany MZ nebo MV sekce pro státní službu ověřeno a jak.  

5. Sdělte, zda bylo šetřením ze strany MZ či MV sekce pro státní službu ověřeno, jakým 

způsobem byly do konce roku 2023 přidělovány jednotlivé záležitosti vedoucími zaměstnanci 

(představenými) v rámci rozdělování agendy státním zaměstnancům zařazeným na stejném 

oddělení XXXXXXX a ve stejné platové třídě. Sdělte, zda se jednalo o úřední osoby, které 

musely vyhovět požadavkům na oprávněnou úřední osobu, přestože byly zařazeny na stejném 

oddělení ve stejné platové třídě.  

6. Sdělte, zda bylo šetřením ze strany MZ či MV sekce pro státní službu ověřeno, jakým 

způsobem byly do konce roku 2023 přidělovány jednotlivé záležitosti vedoucími zaměstnanci 

(představenými) v rámci rozdělování agendy státním zaměstnancům zařazeným na stejném 

XXXXXX v nižší platové třídě. Sdělte, zda se jednalo o úřední osoby, které musely vyhovět 

požadavkům na oprávněnou úřední osobu, přestože byly zařazeny na stejném oddělení v nižší 

platové třídě.  

7. Sdělte jména a příjmení oprávněných úředních osob, které prováděly úkony správního 

orgánu v řízení o přestupku ve smyslu zákona č. 250/2016 Sb. na XXXXXXX do konce roku 

2023, které byly šetřeny ze strany MZ či MV sekce pro státní službu na základě mého podání 

ze dne 25. 1. 2024.  

8. Sdělte, zda o tom, kdo je v dané věci oprávněnou úřední osobou, byly vůbec na oddělení 

XXXXX prováděny do konce roku 2023 záznamy do spisu. Bylo toto předmětem kontroly ze 

strany MZ nebo MV sekce pro státní službu?“ 

 

I. Poskytnutí informací podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

K bodům 1, 3 až 8 Vaší žádosti Vám sdělujeme, že Ministerstvo vnitra si nevyžádalo 

od XXXXXX“) žádné záznamy podle § 15 odst. 4 správního řádu, dále také neověřovalo 

způsob přidělování jednotlivých věcí představenými dotčené státní zaměstnankyni, jakož ani 

dalším státním zaměstnancům, a to bez ohledu na jejich zařazení do platové třídy. Rovněž se 

Ministerstvo vnitra nezabývalo ověřováním, příp. zjišťováním splnění kvalifikačních požadavků 

kladených na oprávněné úřední osoby zařazené v XXXXX. Vzhledem k tomu, že Ministerstvo 

vnitra věcně Vaše podání ze dne 25. ledna 2024 nevyřizovalo, nezabývalo se ani zjišťováním 

a kontrolou osob oprávněných k provádění úkonů správního orgánu v řízení o přestupku, 



  

 3

stejně tak ani kontrolou záznamů podle § 15 odst. 4 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“).  

Ministerstvu vnitra není známo, zda Ministerstvo zdravotnictví, v rámci vyřizování Vašeho 

podnětu ke kontrole ze dne 25. ledna 2024, shora uvedené skutečnosti zjišťovalo, resp. 

kontrolovalo. Za účelem poskytnutí těchto informací Vám doporučujeme obrátit se na 

Ministerstvo zdravotnictví.  

K bodu 2 Vaší žádosti Vám sdělujeme, že státní zaměstnankyně nebyla do konce roku 2023 

přihlášena u Ministerstva vnitra k vykonání zkoušky ve smyslu § 111 odst. 1 zákona 

č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů. 

Přihlašování na tuto zkoušku se uskutečňuje v souladu s vyhláškou č. 172/2017 Sb., 

o podrobnostech obsahu a provádění zkoušky odborné způsobilosti úředních osob 

oprávněných k provádění úkonů správního orgánu v řízení o přestupcích a o náležitostech 

osvědčení o vykonání zkoušky odborné způsobilosti, na základě rozhodnutí Ministerstva vnitra 

ze dne 31. července 2017, č. j. MV-66507-1/OBVV-2017, přes Institut pro veřejnou správu 

Praha. Doporučujeme tedy adresovat předmětný požadavek na zmiňovaný Institut pro 

veřejnou správu.  

K bodu 3 Vaší žádosti Vám relevantní dokumenty, které mělo Ministerstvo vnitra k dispozici 

při vyřizování Vašeho podání ze dne 26. dubna 2024, zasíláme v příloze tohoto dopisu.  

 

II. Odložení části žádosti podle zákona o svobodném přístupu k informacím 

K bodům 4 až 8 Vaší žádosti sdělujeme, že podle § 2 odst. 1 zákona o svobodném přístupu 

k informacím jsou povinné subjekty povinny poskytovat informace vztahující se k jejich 

působnosti. S ohledem na uvedené Ministerstvo vnitra podle § 14 odst. 5 písm. c) zákona 

o svobodném přístupu k informacím Vaši žádost o poskytnutí informace v bodech 4 až 8, které 

se netýkají jeho působnosti, odkládá.  

 

 

 

 
 
 
Vážený pan  
XXXXXX 

 

PhDr. Jindřich Fryč 


